



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

83048, м. Донецьк, вул. Артема, 157; тел. 381-88-46

ПОСТАНОВА

ПРО ВИЗНАННЯ БОРЖНИКА БАНКРУТОМ

Іменем України

“20” січня 2011р.

справа №45/736

Розглянувши матеріали справи за заявою кредитора (заявника) Управління Пенсійного Фонду України в Іллічівському районі м.Маріуполя, м.Маріуполь Донецька область (ЄДРПОУ 23346669)

до боржника Закритого акціонерного товариства „Строительно-монтажный трест „Металлургстрой”, м.Маріуполь Донецька область (ЄДРПОУ 01237307)

арбітражний керуючий Несвіт Л.П.

про визнання банкрутом

Суддя Плотницький Б.Д.

при секретарі судового засідання Ляшенко Л.В.

Представники:

Від кредиторів: Яїцьков А.В. – довір., Чайкіна К.О. – довір., Підопригора В.В. – довір.

Від боржника: не з’явилися

Арбітражний керуючий: Несвіт Л.П. – розпорядник майна

В засіданні брали участь:

Ухвалою від 08.04.2010р. за заявою Управління Пенсійного Фонду України в Іллічівському районі м.Маріуполя, м.Маріуполь Донецька область (ЄДРПОУ 23346669) господарським судом Донецької області порушена справа про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Строительно-монтажный трест „Металлургстрой”, м.Маріуполь Донецька область (ЄДРПОУ 01237307), внаслідок фінансової неспроможності.

Одночасно даною ухвалою введена процедура розпорядження майна на 6 місяців до 08.10.2010р. та розпорядником майна призначений арбітражний керуючий Несвіт Л.П.

В газеті „Урядовий кур’єр” №100 від 04.06.2010р. опубліковане оголошення про порушення справи №45/736 про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Строительно-монтажный трест „Металлургстрой”, м.Маріуполь Донецька область (ЄДРПОУ 01237307).

27.07.2010р. господарським судом винесена ухвала за результати попереднього засідання та встановлені дата проведення перших загальних зборів кредиторів та засідання суду з розгляду питання щодо введення подальшої процедури по справі.

Ухвалою господарського суду від 14.10.2010р. введена процедура санації строком на 12 місяців до 14.11.2011р., керуючим санацією призначений директор боржника - Меліхов С.К. та розпорядником майна в процедурі санації призначений арбітражний керуючий Несвіт Л.П.

11.01.2011р. господарським судом Донецької області отримано клопотання комітету кредиторів б/н б/д (супров.лист вх.№02-41/124 від 11.01.2011р.) про визнання Закритого акціонерного товариства „Строительно-монтажный трест „Металлургстрой”, м.Маріуполь Донецька область (ЄДРПОУ 01237307) банкрутом та введення ліквідаційної процедури по справі терміном на 12 місяців та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Жмайло О.І.

Вказане клопотання призначене до судового розгляду ухвалою від 12.01.2011р.

В судові засідання з’явилися представники кредиторів та розпорядник майна, повноваження яких підтверджені належним чином.

Представники боржника в засідання суду не з'явилися, про день та час розгляду справи були повідомлені в установленому порядку.

Розглянувши матеріали справи, заслухавши пояснення представників кредиторів та арбітражного керуючого, господарським судом встановлено наступне:

06.01.2011р. відбулось засідання комітету кредиторів Закритого акціонерного товариства „Строительно-монтажный трест „Металлургстрой” (протокол №2 від 06.01.2011р.), на якому була заслухана інформація розпорядника майна – арбітражного керуючого Несвіт Л.П. про те, що станом на 06.01.2011р. заяви від інвесторів, бажаючих взяти участь у санації боржника відсутні, тому відповідно і план санації не був розроблений.

Перемовини з ТОВ „Проектно-будівельне підприємство „Азовінтекс”, заява якого про намір прийняти участь у складанні плану санації боржника наявна в матеріалах справи, до позитивних результатів не привели.

У зв'язку з відсутністю інвестора, враховуючи тяжкий фінансовий стан боржника, розпорядником майна внесена пропозиція про відкриття відносно Закритого акціонерного товариства „Строительно-монтажный трест „Металлургстрой”, м.Маріуполь Донецька область (ЄДРПОУ 01237307) ліквідаційної процедури.

За результатами розгляду даного питання комітетом кредиторів одноголосно прийняте рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

У відповідності з п.8 ст.16 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, тощо.

При дослідженні матеріалів справи, господарським судом встановлено, що з моменту введення по справі №45/736 про банкрутство Закритого акціонерного товариства „Строительно-монтажный трест „Металлургстрой”, м.Маріуполь Донецька область (ЄДРПОУ 01237307) процедури санації заяви від інвесторів, бажаючих прийняти участь у санації боржника не надійшло.

Боржник не здійснює підприємницьку діяльність, поточна заборгованість перед бюджетом збільшується, його фінансове становище характеризується стійкою неплатоспроможністю, майнові активи для погашення вимог кредиторів недостатні, підстави для відновлення платоспроможності боржника відсутні.

При дослідженні наданого боржником фінансового звіту станом на 01.04.2010р. активи підприємства складають 7896тис.грн.

При цьому, кредиторська заборгованість боржника становить основний борг - 7 902 446 грн. 75 коп. та штраф, пеня - 618 142 грн. 26 коп.

Виходячи з вищевикладеного, господарський суд дійшов до висновку, що активів боржника недостатньо для погашення наявної кредиторської заборгованості.

У зв'язку з вищевикладеним, судом встановлено, що підприємство не може ефективно здійснювати поточну діяльність та своєчасно здійснювати розрахунки по зобов'язаннях.

У відповідності з п.1 ст.5 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” провадження у справах про банкрутство регулюється цим Законом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законодавчими актами України.

За приписом ст.4-1 Господарського процесуального кодексу України господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку провадження, передбаченому цим Кодексом, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

За приписом ст.33 Господарського процесуального кодексу України кожна сторона повинна довести обставини, на які вона посилається в обґрунтування своїх вимог або заперечень.

Відповідно до ст.4-3 Господарського процесуального кодексу України судочинство в господарських судах здійснюється на засадах змагальності.

З урахуванням вимог ст.43 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному і об'єктивному розгляді в судовому процесі всіх обставин справи в їх сукупності, керуючись законом.

У зв'язку з прийняттям комітетом кредиторів рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, господарський суд дійшов до висновку про задоволення клопотання та вважає за необхідне визнати боржника банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру.

Кандидатура ліквідатора була визначена комітетом кредиторів на засіданні 06.01.2011р. (протокол №2 від 06.01.2011р.) та заявлене клопотання про призначення ліквідатором арбітражного керуючого Жмайло О.І.

Також господарському суду надана заява арбітражного керуючого про надання згоди на призначення ліквідатором та копія ліцензії.

З огляду на вищевикладене, господарський суд призначає ліквідатором Закритого акціонерного товариства „Строительно-монтажный трест „Металлургстрой”, м.Маріуполь Донецька область (ЄДРПОУ 01237307) арбітражного керуючого Жмайло О.І. за письмовою згодою.

На підставі викладеного та керуючись ст.ст.1, 3-1, 16, 22 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, ст.ст.4-3, 33, 43 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

Задовольнити клопотання комітету кредиторів б/н б/д (супров.лист вх.№02-41/124 від 11.01.2011р.).

Визнати банкрутом Закрите акціонерне товариство „Строительно-монтажный трест „Металлургстрой”, що зареєстроване за адресою: (87535, Донецька область, м.Маріуполь, вул.Карпова,80, ЄДРПОУ 01237307).

Відкрити ліквідаційну процедуру та призначити ліквідатором арбітражного керуючого Жмайло Олексія Івановича (ліцензія серія АВ №397153, видана Державним департаментом з питань банкрутства 14.05.2008р., ідентифікаційний код 2852104394, адреса: 83015, м.Донецьк, вул.В.Терешкової, 6.5, кв.148) за письмовою згодою.

Ліквідатору у 5 денний термін опублікувати оголошення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури в офіційних друкованих органах, з зазначенням відомостей передбачених п. 5 ст. 23 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Докази опублікування надати суду.

Ліквідатору до закінчення ліквідаційної процедури представити до суду звіт та ліквідаційний баланс з доданими документами, передбаченими ст. 32 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Суддя
І.О.А.

